Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3568, p. 3-4, 28 set. 2022.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST Nº 52/2022

Revoga os atos conjuntos de instituição e
alteração de colegiados temáticos em
cumprimento aos termos da Resolução
CSJT nº 325, de 11 de fevereiro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E

DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando os termos da Resolução CSJT nº 325, de 11 de fevereiro de

2022, que instituiu a Política de Governança dos Colegiados Temáticos da Justiça do
Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho –
CSJT;

considerando a necessidade de adequação dos normativos do CSJT à

Resolução CSJT nº 325/2022;

considerando a necessidade de sanear o repositório do CSJT (Biblioteca

Digital - Juslaboris), bem como de facilitar a consulta pública e promover a transparência; e

considerando o teor dos Processos Administrativos SEI nº 6000141/2022-90

e nº 6000692/2022-90,

RESOLVE

Art. 1º Revogar os atos conjuntos relacionados no anexo.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 14 de setembro de 2022.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente do TST e do CSJT

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/197201
https://hdl.handle.net/20.500.12178/197201
https://hdl.handle.net/20.500.12178/197201
https://hdl.handle.net/20.500.12178/197201
https://hdl.handle.net/20.500.12178/197201

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST N° 52/2022.

ANEXO

ATOS PARA REVOGAÇÃO

Normativo Colegiado

ATO CONJUNTO N.º
27/TST.CSJT.GP.SETIC.CGGOV, de 17 de
agosto de 2016

Grupo de Trabalho Destinado a Conduzir as
Ações Necessárias ao Planejamento e
Análise de Viabilidade para Contratação de
Serviço de Acesso Banda Larga à Internet
Através de Dispositivo USB, Utilizando
Telefonia Móvel 4G - gtInternetMovel4G

ATO CONJUNTO N.º
38/TST.CSJT.GP.SG.SETIC, de 22 de agosto
de 2017

Grupo de Trabalho destinado ao estudo de
alternativas para adequação do Sistema
Processo Judicial Eletrônico instalado na
Justiça do Trabalho à Reforma Trabalhista
(gtPJeReformaTrab)

ATO CONJUNTO N.º 5/TST.CSJT.GP, de 4 de
março de 2016

Comissão Destinada à Concepção e
Normatização da Ferramenta Tecnológica
do Plenário Virtual para Operação nas
Turmas, nos Demais Órgãos Judicantes do
Tribunal Superior do Trabalho – TST e no
Conselho Superior da Justiça do Trabalho –
CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG N.º
21/2013

Grupo de Especificação de Funcionalidades
para a Advocacia no PJe-JT (GEFAPJe-JT) e a
equipe de Treinamento para a Advocacia
no PJe-JT

ATO CONJUNTO TST/CSJT N.º 24/2012
Grupo de Trabalho de Especificação de
Requisitos para o Processo Judicial
Eletrônico do Tribunal Superior do Trabalho
(GRPJe/TST)

ATO CONJUNTO N.º 18/TST.CSJT.GP.SG, DE
16 DE JULHO DE 2012

Comitê Gestor Nacional do Programa
Trabalho Seguro

ATO CONJUNTO N.º
9/TST.CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV, de 26 de
fevereiro de 2020

Comitê Gestor para o Sistema de Gestão de
Pessoas da Justiça do Trabalho - cgSIGEP

ATO CONJUNTO N.º
8/TST.CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV, de 26 de
fevereiro de 2020

Comitê Gestor Para o Sistema Integrado de
Gestão Orçamentária e Financeira da
Justiça do Trabalho – cgSIGEO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP N.º 19/2013
Comissão Censitária para acompanhar a
execução do Censo Nacional do Poder
Judiciário

Documento assinado eletronicamente por EMMANOEL PEREIRA, PRESIDENTE,
em 14/09/2022, às 18:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.csjt.jus.br/sei/controlador_ex
terno.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 0208384 e o código CRC 9059F222.

Anexo ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST N° 52/2022. (0208384)         SEI 6000692/2022-90 / pg. 1

Anexo 1 - ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST Nº 52/2022
3568/2022 - Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

6000692/2022-90 0208384v3

Anexo ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST N° 52/2022. (0208384)         SEI 6000692/2022-90 / pg. 2

Anexo 1 - ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST Nº 52/2022
3568/2022 - Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

	2022_atc0052_tst_csjt_anexo.pdf
	Anexo ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SEGGEST N° 52/2022. (0208384)